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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 23 LISTOPADA 2018R.

        

 uchwała Nr I/1/18 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radkowie –

realizowana na bieżąco

 uchwała  Nr  I/2/18  w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczącego  Rady  Miejskiej  w

Radkowie – realizowana na bieżąco

INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 30 LISTOPADA 2018R.

 uchwała Nr II/3/18 w sprawie powołania komisji rewizyjnej - realizowana na bieżąco

 uchwała Nr II/4/18 w sprawie powołania komisji skarg, wniosków i petycji - realizowana

na bieżąco

 uchwała  Nr  II/5/18  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego  stałych  komisji  Rady

Miejskiej w Radkowie oraz przedmiotu ich działania - realizowana na bieżąco

 uchwała Nr  II/6/18  o zmianie  uchwały  w sprawie  określenia  wysokości  oraz  zasad

otrzymywania  diet  przysługujących  radnym  oraz  zwrotu  radnym  kosztów  podróży

służbowych - realizowana na bieżąco

 uchwała Nr II/7/18 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy

Radków - realizowana na bieżąco

 uchwała  Nr  II/8/18  o  zmianie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Miejsko  -  Gminnego

Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  problemów Alkoholowych  na  rok  2018  oraz



Miejsko - Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na rok 2018 - realizowana

na bieżąco

 uchwała  Nr  II/9/18  o  zmianie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  szczegółowych  zasad

ponoszenia odpłatności  za pobyt  w ośrodkach wsparcia i  mieszkaniach chronionych

mieszkańców  Gminy  Radków  -  uchwała  została  ogłoszona  w  Dzienniku

Województwa Dolnośląskiego z dnia 11 grudnia 2018r. pod poz. 6167 i weszła w

życie  26 grudnia  2018r.

 uchwała  Nr  II/10/18  w  sprawie  uchwalenia  rocznego  programu  współpracy  Gminy

Radków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.

3 z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok

2019 - realizowana na bieżąco

 uchwała  Nr  II/11/18  o  zmianie  uchwały  w  sprawie  Wieloletniego  planu  rozwoju  i

modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2015-2021 dla spółki

Radkowskie Usługi Komunalne Sp. z o.o - realizowana na bieżąco

 uchwała  Nr  II/12/18  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Gminy  Radków  na  2018  rok  -

realizowana na bieżąco

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W

OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

 zarządzenie Nr 201/18 z dnia 26 listopada 2018r.  o zmianie zarządzenia w sprawie

powołania  komisji  konkursowej  w  ramach  konkursu  „Piękna  Wieś  Radkowska”  -

dostosowano skład komisji do zarządzenia nr 45/18 Burmistrza Miasta i Gminy Radków

z dnia 23 lutego 2018r., w § 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: Sabina Jasiak – podinspektor

ds. rolnictwa i integracji środowisk wiejskich. 

 zarządzenie Nr 202/18 z dnia 26 listopada 2018r.  w sprawie powołania komisji  do

przeprowadzenia przetargu na sprzedaż gminnych nieruchomości - do przeprowadzenia

przetargu na sprzedaż gminnych nieruchomości powołano komisję w składzie:

 Paweł Holak - przewodniczący;

 Artur Jasiak - z-ca przewodniczącego;

 Anna Rożej - członek;



 Dorota Piekarska - członek;

 Szczepan Maślak - członek

 zarządzenie Nr 203/18 z dnia 28 listopada 2018r.  w sprawie powołania komisji - do

oceny  stanu  faktycznego  oraz  zweryfikowania  informacji  dotyczącej  wycieku

nieczystości płynnych powołano komisję w składzie:

 Mirosław Pejski - przewodniczący komisji - pracownik UMiG w Radkowie;

 Mieczysław Florczak - członek komisji - pracownik Straży Miejskiej w Radkowie;

 Mariusz Sobczyński - członek komisji - przedstawiciel RUK Sp. z. o.o w Radkowie

 zarządzenie Nr 204/18 z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie zmian w budżecie gminy

Radków na 2018 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2018 rok

wyniósł po stronie dochodów 54.005.530,89 zł oraz po stronie wydatków 60.436.386,89

zł

 zarządzenie Nr 205/18 z dnia 6 grudnia 2018r.  w sprawie przeprowadzenia rocznej

inwentaryzacji aktywów i pasywów Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie oraz jednostek

obsługiwanych - zarządzono przeprowadzenie przez Komisję Inwentaryzacyjną rocznej

inwentaryzacji składników majątku Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie oraz jednostek

obsługiwanych

 zarządzenie  Nr  206/18  z  dnia  6  grudnia  2018r.  w  sprawie  powołania  Komisji

Inwentaryzacyjnej - w celu przeprowadzenia rocznej inwentaryzacji składników majątku

Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie oraz jednostek obsługiwanych powołano komisję w

składzie:

 Joanna Rakowska - przewodnicząca Komisji Inwentaryzacyjnej;

 Józef Strug - członek Komisji Inwentaryzacyjnej;

 Eunika Kowal - członek Komisji Inwentaryzacyjnej

 zarządzenie  Nr  207/18  z  dnia  6  grudnia  2018r.  w  sprawie  powołania  zespołów

spisowych  do  przeprowadzenia  inwentaryzacji  aktywów i  pasywów Urzędu  Miasta  i

Gminy  w  Radkowie  oraz  jednostek  obsługiwanych  -  zespoły  powołane  zostały  na

wniosek  przewodniczącej  komisji  inwentaryzacyjnej  w  celu  przeprowadzenia  rocznej

inwentaryzacji składników majątku Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie oraz jednostek

obsługiwanych



 zarządzenie  Nr  208/18  z  dnia  6  grudnia  2018r. w  sprawie  powołania  komisji  do

odbioru  zadania  pn.:  „Przebudowa  dróg  Ratno  Dolne  dz.  70;  97/7  km  0-0+150

[intensywne  opady deszczu  i  powódź  w lipcu  2011r.]”  -  dla  w/w zadania  powołano

komisję w składzie:

 Artur Jasiak - przewodniczący, pracownik UMiG w Radkowie

 Paweł Holak - członek, pracownik UMiG w Radkowie

 Mirosław Kundzicz - członek, pracownik UMiG w Radkowie

 zarządzenie  Nr  209/18  z  dnia  6  grudnia  2018r.  w  sprawie  powołania  komisji

przetargowej  -  dla zadania pn.:  „Odbieranie,  transport  i  zagospodarowanie odpadów

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na których

powstają odpady komunalne, z terenu Gminy Radków” powołano komisję w składzie:

 Mirosław Pejski - przewodniczący,

 Ewa Sowa - sekretarz;

 Agnieszka Lis - członek;

 Magdalena Wiśniewska - członek

 zarządzenie  Nr  210/18  z  dnia  7  grudnia  2018r.  w  sprawie  sposobu  określenia

wysokości wskaźnika proporcji (struktury sprzedaży) oraz wysokości prewspółczynnika

stosowanych do odliczenia podatku od towarów i usług w 2018 roku w Gminie Radków

–  przedmiotowym  zarządzeniem  przyjęto  do  stosowania  wskaźniki  proporcji

odpowiedniej  wielkości  w  celu  prawidłowego  rozliczenia  podatku  naliczonego  w

przypadku nabyć towarów i usług wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej

działalności  gospodarczej,  jak  i  do  celów  innych  niż  działalność  gospodarcza

(publiczna) 

 zarządzenie  Nr  211/18 z  dnia  7  grudnia 2018r.  o zmianie  zarządzenia  w sprawie

wprowadzenia Instrukcji inwentaryzacyjnej aktywów i pasywów Urzędu Miasta i Gminy

w  Radkowie  oraz  jednostek  obsługiwanych  –  przedmiotowym  zarządzeniem

wprowadzono zapis: W przypadku pełnej inwentaryzacji Skarbnik Gminy przeprowadza

szkolenie członków zespołów spisowych przy udziale Komisji  Inwentaryzacyjnej  oraz

pracowników prowadzących ewidencję  inwentaryzowanych aktywów i  pasywów,  a w

przypadku inwentaryzacji innych niż pełna – stosowanie do potrzeb. 

 zarządzenie Nr 212/18 z dnia 7 grudnia 2018r. w sprawie określenia stawki bazowej

czynszu za najem gminnego lokalu mieszkalnego – ustalono stawkę bazową czynszu



za  najem  lokalu  mieszkalnego  w  wysokości  4,30  zł/m2,  która  to  stawka  będzie

obowiązywała od dnia 1 kwietnia 2019r.

 zarządzenie  Nr  213/18  z  dnia  7  grudnia  2018r.  w  sprawie  powołania  komisji

przetargowej  -  dla  zadania  pn.:  „Bieżąca  konserwacji  i  utrzymywanie  w  ciągłej

sprawności  technicznej  i  eksploatacyjnej  gminnych  urządzeń  i  instalacji  oświetlenia

ulicznego,  składającego  się  z  około  1400  punktów  świetlnych,  zgodnie  z

obowiązującymi  przepisami  oraz  wykonanie  innych  robót  elektrycznych  na  mieniu

Gminy Radków” powołano komisję w składzie:

 Iwona Pawlicka-Wierzbicka - przewodnicząca;

 Ewa Sowa - sekretarz;

 Agnieszka Lis - członek;

 Iza Gorczycka - członek;

 Oskar Hupało            - członek;

 Mirosław Pejski - członek

 zarządzenie  Nr  214/18  z  dnia  11  grudnia  2018r.  w  sprawie  powołania  komisji

przetargowej  -  dla  zadania  pn.:  „Bieżące  utrzymanie  czystości  i  porządku  oraz

utrzymanie zimowe terenów gminnych na obszarze Miasta i Gminy Radków w 2019r.”

powołano komisję w składzie:

 Mirosław Pejski - przewodniczący;

 Ewa Sowa - sekretarz;

 Agnieszka Lis - członek;

 Danuta Marduła-Ryll - członek

 zarządzenie Nr 215/18 z dnia 11 grudnia 2018r.  o zmianie zarządzenia w sprawie

wyznaczenia osób odpowiedzialnych za wystawianie i odbiór faktur VAT - do wykazu

osób  upoważnionych  wprowadzono  Panią  Iwonę  Pawlicką-Wierzbicką  pracownika

zatrudnionego  na  stanowisku  kierownika  referatu  geodezji  i  gospodarki

nieruchomościami

 zarządzenie Nr 216/18 z dnia 14 grudnia 2018r.  w sprawie przyjęcia szczególnych

zasad  rachunkowości,  w  tym  metod  wyceny  aktywów i  pasywów,  ustalania  wyniku

finansowego  oraz  formy  prezentacji  danych  dla  celów  sporządzenia  sprawozdania

finansowego  Gminy  Radków –  przedmiotowym  zarządzeniem  określono  szczególne



zasady w celu sporządzenia łącznego sprawozdania finansowego wszystkich jednostek

budżetowych wymienionych w statucie Gminy Radków

 zarządzenie  Nr  217/18  z  dnia  14  grudnia  2018r.  w  sprawie  powołania  komisji

przetargowej  -  dla  zadania  pn.:  „Dostawa  produktów  spożywczych  niezbędnych  do

przygotowania  posiłków  dla  dzieci  uczęszczających  w  2019r.  do  Integracyjnego

Radkowskiego  Zespołu  Żłobków  z  podziałem  na  dwie  części:  Część  1.  Dostawa

produktów  spożywczych  niezbędnych  do  przygotowania  posiłków  dla  dzieci

uczęszczających  w  2019  roku  do  Integracyjnego  Radkowskiego  Zespołu  Żłobków

oddział w Ścinawce Średniej. Część 2. Dostawa produktów spożywczych niezbędnych

do  przygotowania  posiłków  dla  dzieci  uczęszczających  w  2019r.  do  Integracyjnego

Radkowskiego Zespołu Żłobków oddział w Radkowie powołano komisję w składzie:

 Aleksandra Kowalczyk  - przewodnicząca;

 Ewa Sowa - sekretarz;

 Danuta Pawlicka - członek;

 Agnieszka Lis - członek;

 Magdalena Bąk - członek.

 zarządzenie  Nr  218/18 z  dnia  18  grudnia  2018r.  w sprawie  powołania  komisji  do

odbioru  zadania  pn.:  „Przebudowa  dróg  Ratno  Dolne  dz.  377;  291  km  0-0+250

(intensywne opady deszczu styczeń 2012r) - powołano komisje w składzie:

 Artur Jasiak – przewodniczący, pracownik UMiG w Radkowie 

 Paweł Holak – członek, pracownik UMiG w Radkowie 

 Mirosław Kundzicz – członek, pracownik UMiG w Radkowie

 zarządzenie Nr 219/18 z dnia 18 grudnia 2018r. w sprawie przeznaczenia gminnej

nieruchomości lokalowej do zbycia – przeznaczono gminną nieruchomość lokalową nr 1

położona w Radkowie przy ul. Rynek 19

 zarządzenie Nr 220/18 z dnia 18 grudnia 2018r. w sprawie przeznaczenia gminnej

nieruchomości  lokalowej  do zbycia – przeznaczono do zbycia gminną nieruchomość

lokalową nr 2 położona w Radkowie przy ul. Rynek 19 

 zarządzenie Nr 221/18 z dnia 18 grudnia 2018r. uchylające zarządzenie w sprawie

przeznaczenia gminnej nieruchomości rolnej do zbycia – przedmiotowym zarządzeniem



uchylono zarządzenie nr 194/18 Burmistrza Miasta i Gminy Radków z dnia 7 listopada

2018r. 

Referat Organizacyjno – Administracyjny 

Kierownik Józef Strug

1. PUP w Kłodzku przesłał pismo zapraszające do składania propozycji dotyczących aktywizacji

bezrobocia w ramach robót publicznych oraz prac społecznie użytecznych. 

Wskazał  kierowanie  się  racjonalnością  wydatków środków publicznych  oraz  zapewnieniem

krótkotrwałego zatrudnienia po zakończeniu programu.

W  związku  z  tym  tut.  Urząd  złożył  zapotrzebowanie  na  6  pracowników  w  ramach  robót

publicznych na rok 2019 na okres 6 miesięcy z opcją zatrudnienia 3 pracowników na okres 3

miesięcy po zakończeniu pracy w ramach robot publicznych. 

2. W  zatrudnieniu  pracowników  administracyjnych  i  pracowników obsługi Urzędu Miasta i

Gminy nastąpiły następujące zmiany:

- rozwiązano stosunek pracy z podinspektorem ds. utrzymania dróg z dniem 30.11.2018r. na

zasadzie wypowiedzenia umowy o pracę przez pracownika

- w wyniku zakończenia procedury naboru na wolne stanowisko Kierownika Referatu Geodezji i

Gospodarki Nieruchomościami z dniem 1 grudnia 2018 r. zatrudniono nowego pracownika.

- w trybie bez wypowiedzenia przez pracodawcę rozwiązano stosunek pracy  z podinspektorem

ds.  działalności  gospodarczej  i  rozwiązywania  problemów alkoholowych  z  dniem 5 grudnia

2018r. 

-  w drodze porozumienia stron z dniem 17 grudnia  2018r.  przeniesiono pracownika Straży

Miejskiej na stanowisko podinspektora ds. utrzymania dróg w Referacie Geodezji i Gospodarki

Nieruchomościami.

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno - Administracyjny w miesiącu grudniu br. na

bieżąco  wykonywał  wszystkie  zadania  nałożone  na  ten  referat  związane  z  zapewnieniem

właściwego funkcjonowania Urzędu.



Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Kierownik Iwona Pawlicka-Wierzbicka

I. W okresie sprawozdawczym do Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie wpłynęło 11 zgłoszeń

dotyczących zamiaru wycinki drzew.

Zwrócono się z 1 wnioskiem do właściciela nieruchomości w sprawie niezwłocznego podjęcia

działań  potrzebnych  do  przycięcia  drzewa,  które  stanowi  zagrożenie  dla  bezpieczeństwa

pobliskich budynków mieszkaniowych

Wystąpiono z 1 wnioskiem do Starosty Kłodzkiego w sprawie wydania zgody na wycinkę drzew

rosnących na nieruchomościach gminnych.

Wystawiono 2 faktury za zakup drewna.

Napisano 1 decyzje zezwalającą na wycinkę drzew rosnących w obrębie rzek.

Podpisano 1 umowę z firmą na wycinkę drzew rosnących na terenie radkowskiego cmentarza.

Ogłoszono konkurs na bieżąca konserwację i utrzymanie w ciągłej sprawności technicznej i

eksploatacyjnej gminnych urządzeń i instalacji oświetlenia ulicznego, składającego się z około

1400 punktów świetlnych. 

II.  Przeprowadzono 2 przetargi na sprzedaż gminnych nieruchomości, tj:

-  I  przetarg  ustny  nieograniczony  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  gruntowej

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 2/2 AM2 o pow. 0,01 ha położonej  

w Ścinawce Średniej. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu

wyniosła 3 419,40 zł brutto.

- V przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej

oznaczonej geodezyjnie jako nr 50 AM1 o pow. 0,55 ha położonej w Pasterce. Przetarg zakończył

się wynikiem negatywnym.

W okresie sprawozdawczym, zawarto akty notarialne dotyczące:

-  sprzedaży  gminnej  nieruchomości  lokalowej  nr  1  położonej  w  Wambierzycach  przy

ul. Franciszkańskiej 1. Cena sprzedaży nieruchomości lokalowej po bonifikacie wyniosła 7 245,00

zł.  

-  sprzedaży  gminnej  nieruchomości  lokalowej  nr  2  położonej  w  Wambierzycach  przy

ul. Franciszkańskiej 1. Cena sprzedaży nieruchomości lokalowej po bonifikacie wyniosła 3 634,50

zł.  

-  sprzedaży  gminnej  nieruchomości  gruntowej  niezabudowanej  nr  2/2  AM2  o  pow.  0,01  ha

położonej w Ścinawce Średniej. Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 3 419,40 zł.



-  sprostowanie  udziałów  lokalu  użytkowego  usytuowanego  w  budynku  położonym  

w Wambierzycach przy ul. Noworudzka 1 w częściach wspólnych budynku i działki.

III. W okresie  sprawozdawczym zostały  przygotowane trzy decyzje  Burmistrza  Miasta  i

Gminy  Radków  w  sprawie  zatwierdzenia  projektu  podziału  nieruchomości.  Dwie  z  nich

dotyczyły nieruchomości prywatnych położonych w Radkowie, natomiast jedna nieruchomości

gminnej,  znajdującej  się  w  Ścinawce  Średniej.  Decyzje,  gdy  stały  się  ostateczne,  zostały

przekazane do Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej z siedzibą w

Nowej Rudzie w celu ich ujawnienia w ewidencji gruntów i budynków.

Do  wyżej  wymienionego  Ośrodka  Dokumentacji  Geodezyjnej  i  Kartograficznej

skierowano również pięć zgłoszeń zmian danych ewidencji gruntów i budynków, które dotyczyły

nieruchomości gminnych.

Ponadto wyznaczeni pracownicy Referatu biorą na bieżąco udział w odbywających się

w terenie czynnościach geodezyjnych, związanych z nieruchomościami gminnymi.

IV.  Wydano  3  uzgodnienia  dotyczące  wykonania  instalacji  infrastrukturalnych  (przyłącza

wodnego, sieci gazowej, i przyłącza wod.-kan.) przez inwestorów pod wewnętrznymi drogami

gminnymi, oznaczonymi geodezyjnie jako: dz. nr 868 w obrębie Radków, dz. nr 952 w obrębie

Radków (ul. Słoneczna) i dz. nr 840/4  w obrębie Tłumaczów.

V. W zakresie dotyczącym gospodarki przestrzennej i ochrony środowiska prowadzono:

-  bieżące prace związane z wydawaniem wypisów, wyrysów oraz zaświadczeń;         

-  wydanie 5 postanowień w sprawie wstępnego podziału nieruchomości;

-  prowadzono  postępowania  administracyjnego  w  sprawie  wygaśnięcia  decyzji  Burmistrza

Miasta i Gminy Radków nr GPiOŚ - 7624/34-5/05 z dnia 28 czerwca 2006 r. o środowiskowych

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn.:  Wydobywanie kopaliny ze złoża

„Tłumaczów - Wschód” we wsi Tłumaczów gmina Radków.

-  prowadzenie  postępowania  administracyjnego  o  wydanie  decyzji  o  środowiskowych

uwarunkowaniach  dla  przedsięwzięcia  pod  nazwą  „Budowa  składowiska  odpadów

niebezpiecznych zawierających azbest”.

-    rozpoczęcie procedury udziału społeczeństwa w w/w postępowaniu. 

-  prowadzenie  postępowania  administracyjnego  o  wydanie  decyzji  o  środowiskowych

uwarunkowaniach  dla  przedsięwzięcia  pod  nazwą  „Budowa  parkingu  dla  samochodów

osobowych wraz ze zjazdami publicznymi z drogi gminnej”.

-  wydanie  opinii  dotyczącej  Planu  Zagospodarowanie  przestrzennego  Województwa

Dolnośląskiego

- montaż oraz uruchomienie czujnika zanieczyszczenia powietrza w miejscowości Tłumaczów



-  wydanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  opróżniania  zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Radków.

- rozliczenie końcowe zadania pn.: „Przebudowa dróg Raszków dz. nr 47/11; 53; 56; 83/1 km 0-

0+350 [intensywne opady deszczu czerwiec, lipiec 2012 r.]

VI.  W  okresie  sprawozdawczym  zawarto  60  umów  dzierżaw  (na  grunty  rolne  i  ogrody

warzywne).

Referat Oświaty, Kultury i Sportu

Kierownik Lidia Jagódka

Do  Kuratorium  Oświaty  we  Wrocławiu  przedłożono  sprawozdanie  z  realizacji  Rządowego

programu pomocy uczniom w 2018 r. – „Wyprawka szkolna” – wydatkowana kwota 1.786,88 zł.

Wyprawka została wypłacona 9 uczniom Zespołu Szkół Specjalnych w Ścinawce Dolnej;        

Trwa wypłata stypendium pomocy materialnej.  Planowana kwota do wypłaty:  54.436,00zł w

tym: wkład własny Gminy Radków w wys. 10.887,20, dotacja; 43.548,80zł. Wypłata obejmuje

66 uczniów otrzymujących stypendium oraz 1 ucznia otrzymującego zasiłek szkolny. 
Na  bieżąco  realizowane  są  zapotrzebowania  ze  szkół  (zakup  materiałów  i  usług,  po

rozpoznaniu rynku i  wyborze najkorzystniejszej oferty)  w celu prawidłowego funkcjonowania

poszczególnych szkół.

Kompleksy boisk Orlik 2012 w Tłumaczowie, w Ścinawce Dolnej i w Wambierzycach

Animatorzy zakończyli  realizację zajęć  w miesiącu listopadzie – obecnie  trwa rozliczanie 3

projektów z Fundacją Orły Sportu w Pucku.

Dożywianie uczniów w szkołach: W celu dalszego sprawnego funkcjonowania jak i zapewnienia

ciągłości działania placówek oświatowych w roku szkolnym 2018/2019 zachodzi konieczność

udzielenia zamówienia konkretnemu Wykonawcy - podpisanie umów z osobami prowadzącymi

działalność w stołówkach szkolnych pn.: „Zbiorowe Żywienie”. Z przeprowadzonej analizy (na

podstawie wydatków m-ca IX.2018r.) wynika,  że koszty dot.  dożywiania uczniów SP i  GIM.

korzystających z posiłków (dofinansowywanych przez OPS) kształtują się w wysokości łącznej

113.022,00zł brutto/rok budżetowy.  

Trwa realizacja projektu pt.:  „Kurs na edukację -  podniesienie wiedzy i  kompetencji  dzieci  i

młodzieży z Gminy Radków” w 100% ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego Oś priorytetowa

10. Edukacja, Działanie 10.2; Poddziałanie 10.2.1  Zapewnienie równego dostępu do wysokiej

jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej – konkurs horyzontalny i OSI:



 W trzech szkołach podstawowych (Ścinawka Średnia, Radków i Wambierzyce) oraz w

klasach dotychczasowych gimnazjów prowadzone są różne dodatkowe zajęcia wyrównawcze

dla uczniów: z języka angielskiego, języka niemieckiego, matematyki, fizyki, chemii, przyrody,

biologii,  w  zakresie  podnoszenia  kompetencji  kluczowych  na  zajęciach  dodatkowych  i

stymulowania rozwoju dzięki zajęciom specjalistycznym dla uczniów ze specjalnymi potrzebami

edukacyjnymi itp.  w których w roku szkolnym 2017/2018 uczestniczyło łącznie 294 uczniów

wszystkie  zajęcia  prowadzone  były  i  nadal  są  w  poszczególnych  szkołach.  Prowadzą

nauczyciele zatrudnieni w danej szkole.

 W roku szkolnym 2018/2019 łącznie wsparciem objęto 328 uczniów

 Zostały doposażone pracownie przedmiotowe (w tym pracownie przyrodnicze) w sprzęt

niezbędny  do  przeprowadzania  doświadczeń  i  eksperymentów:  sprzęt  komputerowy  i

multimedialny.

W całości zrealizowano zadanie pn.  Dostawa sprzętu komputerowego i  multimedialnego do

szkół z terenu Gminy Radków” - łączna kwota: 199.815,74zł, w tym: zakup i dostawa sprzętu

komputerowego w kwocie:  124.439,10zł  oraz:  zakup  i  dostawa  sprzętu  multimedialnego  w

kwocie: 75.376,64zł.

Doposażono szkoły (w części) w pomoce dydaktyczne do prowadzenia różnego rodzaju zajęć,

w tym rozpoznawania potrzeb rozwojowych uczniów i prowadzenia terapii. 

 Szkolenia dla nauczycieli – skorzystało łącznie 49 nauczycieli - Nauczyciele podnosili

swoje kompetencje zawodowe. 

 Ogłoszono po raz kolejny 4 przetarg nieograniczony na zadanie pn.:

 „Dostawa  pomocy  dydaktycznych,  mebli  i  wyposażenia  do  szkół  z  terenu  Gminy

Radków” w ramach projektu pn. „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i

młodzieży  z  Gminy  Radków”.  Zadanie  podzielone  zostało  na  13  części  -  rodzajowo  wg

asortymentu. Z czego cztery części zostały zrealizowane: część 1, część 2, część 3 i część 10

na łączną kwotę 161.256,92 zł, w tym:

 Część 1 pn.: „Dostawa pomocy dydaktycznych do szkół z terenu Gminy Radków” - na

kwotę 110.320,00 zł brutto;
 Część 2 pn.: „Dostawa urządzeń elektrotechnicznych do szkół z terenu Gminy Radków”

- na kwotę 12.857,92 zł brutto;
 Część  3  pn.:  „Dostawa  oprzyrządowania  elektrycznego  do  szkół  z  terenu  Gminy

Radków” - na kwotę 2.868,00 zł brutto;
 Część 10 pn.: „Dostawa podręczników, wydawnictw i programów wspomagających do

szkół z terenu Gminy Radków”; - na kwotę 35.211,00 zł brutto;

 pozostało do realizacji zamówienie podzielone na 9 Części od nr 4-9 oraz od nr 11-13 -

zabezpieczone środki w budżecie w kwocie brutto: 56.713,70 zł;



W dniu 12.12.2018r. Wpłynęły oferty dot. wszystkich części. Obecnie trwa szczegółowa analiza

każdej oferty z osobna. Wstępnie, już wiadomo, o ile oferty będą złożone prawidłowo, to do

podpisania umów konieczne jest zabezpieczenia dodatkowych środków w wys. ok. 20tyś.zł, lub

unieważnienie postępowania ze względu na przekroczenie kwoty jaka jest przeznaczona na

sfinansowanie zamówienia - art 93 ust. 1 pkt 4.

Złożono do zatwierdzenia kolejny wniosek o płatność. 

Przystąpiono do realizacji  kolejnego projektu pn.  „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i

kompetencji  dzieci  i  młodzieży z Gminy Radków” - dla Ścinawki  Dolnej.  Projekt  przewiduje

realizację  zajęć  dodatkowych  dla  uczniów,  szkoleń  dla  nauczycieli  oraz  zakup  sprzętu

komputerowego, multimedialnego oraz pomocy dydaktycznych.

Obecnie zakończono rekrutację uczniów, nauczycieli do prowadzenia zajęć, dokonano podziału

zakresu zadań wg asortymentu oraz dokonano oszacowania szkoleń dla nauczycieli, sprzętu

komputerowego oraz multimedialnego. 

Złożono  2  wnioski  o  płatność,  w  tym:  jeden  o  zaliczkę  na  realizację  projektu,  drugi  na

rozliczenie okresu 3 miesięcy (IX-XI.2018 r.).

  

Hala Sportowa

Hala sportowa  czynna  była od poniedziałku do piątku od 7:00 do 21:00, w soboty od 9:00 –

17:00  oraz dodatkowo w niedzielę 09 grudnia na Jarmark Bożonarodzeniowy.

W  dniach  szkolnych  do  godziny  15:00  z  hali  korzystał  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  ze

Ścinawki Średniej.

W godzinach popołudniowych zajęcia dodatkowe szkolne, klasy sportowe a przede wszystkim

sekcja siatkarska Wieży Radków.

Stałe zajęcia dwa razy w tygodniu dla kobiet  FITNESS i AEROBIK.

Rozpoczęły zajęcia stacjonarne na hali kluby sportowe piłkarskie MLKS Zjednoczeni Ścinawka

i WLKS Wambierzyce.

Amatorzy tenisa ziemnego korzystają z hali z częstotliwością raz lub dwa razy w tygodniu.

Korzystano ze stołów do tenisa stołowego i bilarda.

Prowadzone są  zajęcia klubowe  sekcji łuczniczej i szachowej, które prowadzą zajęcia zgodnie

ze swoimi harmonogramami.

Wzrasta  ilość  korzystających  ćwiczących z  hali  sportowej  w godzinach popołudniowych do

3200 osób, wpływy około 4 tysiące złotych. 

Codziennie kilkanaście osób korzysta z siłowni. Wykupiono 10 karnetów na siłownię w grudniu.

Z kawiarni korzystają raz w tygodniu Panie z KGW.

                                            



    IMPREZY SPORTOWE i INNE

01.12.2018r.  impreza  modeli  samochodzików  zdalnie  sterowanych  RC  z  udziałem  60

zawodników  z  Polski i Republiki Czech

09.12.2018r.  III  LIGA szachowa w tym mecz Radków – Debiut  Przedwojów wygrany przez

Radkowian  3,5-1,5  

08 – 09.12.2018r. JARMARK BOŻONARODZENIOWY z udziałem wystawców i kilku tysięcy

odwiedzających. 

Ogólnopolski turniej piłki siatkowej dwójek (14 drużyn) i trójek (12 drużyn)

W dniu 15.12.2018r. zorganizowany przez klub WIEŻA Radków. 

WYNIKI: W dwójkach Radkowianie zajęli  I, VI, i XI  miejsce. W trójkach  II, VI  i VII miejsce.

W dniu 12 grudnia w Gaju Oławskim odbyła się uroczyste zakończenie XIX DOLNOŚLĄSKICH

IGRZYSK LZS na  które  składały  się  Udział  w  15  dyscyplinach  sportowych  na  przestrzeni

całego  roku  w  których  Gmina  Radków  zajęła  VI  miejsce  -  najlepsze  w  historii  Igrzysk

Dolnośląskich.

Podczas uroczystości zakończenia dwóch przedstawicieli naszej Gminy uzyskało wyróżnienia

sportowe „SERCE DLA SPORTU” ufundowane przez Prezesa Dolnośląskiego Zrzeszenia LZS

we Wrocławiu dla:  Stanisława Borkowskiego za wieloletnią działalność sportową na terenie

Gminy Radków i wsi w Ścinawce Średniej; 

Jana Bednarczyka Burmistrza Miasta i Gminy w Radkowie za budowę i modernizację obiektów

sportowych na terenie całej Gminy Radków.

„SERCE DLA SPORTU” otrzymało 10 przedstawicieli sportu wiejskiego z Dolnego Śląska. 

Ponadto trójka działaczy i trenerów wyróżniono statuetkami za pomoc i udział w organizacji

Dolnośląskich Igrzysk LZS w 2018 roku.

W dniach 15 – 16 grudnia 2018 roku w Teatrze Zdrojowym w Szczawnie Zdroju odbyły się

DRUŻYNOWE MISTRZOSTWA POLSKI seniorów w szachach w grze błyskawicznej w której

udział wziął klub szachowy Gminy Radków GIECEK.   

Mając 26 numer startowy (rankingowy) zajęliśmy bardzo dobre 13 miejsce. 

Mistrzostwa przeprowadzono na dystansie 13 rund a sukces potęguje fakt,  że graliśmy z 7

drużynami z pierwszej 10 Mistrzostw Polski i wszystkimi medalistami.             

Cała czwórka zawodników Radkowskich podwyższyła swoje rankingi Międzynarodowe FIDE

uzyskując rekordy życiowe.

  

           



Wiejskie Centrum Kultury Rekreacji i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2 

Ośrodek czynny:  poniedziałek, wtorek, czwartek i  piątek w godzinach 17:00-20:00, a w sobotę

i środę od 16:00-19:00. W miarę potrzeb uczestników/rodziców - w soboty (na siatkówce) -

godziny otwarcia od 16:00-21:00. 

Zajęcia na sali gimnastycznej:

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy;

- wtorek: łucznictwo, siatkówka panie z "Zielonej Róży", gry i zabawy z piłkami; 

- środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum);

- czwartek: łucznictwo, siatkówka panie z „Zielonej Róży”;

- piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych – siatkówka; 

- sobota; siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi.

Dodatkowo dwa razy w tygodniu prowadzone są zajęcia: nauka gry w badmintona oraz

tenisa stołowego, dzieci chętnie biorą w nich udział, zajęcia prowadzone są w różne dni.

Siłownia cieszy się dużym zainteresowaniem, oprócz mieszkańców Wambierzyc przyjeżdżają

panowie z Radkowa, Raszkowa, Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej.

W zajęciach na sali gimnastycznej udział wzięło: 296 osób, z siłowni skorzystało 263 osoby.

Kwota wynosi 490 zł.

W piątek 21.12.2018 r.  odbędzie się apel oraz zostaną przedstawione Jasełka.  W przerwie

świątecznej odbędzie się turniej piłki siatkowej, tenisa stołowego oraz badmintona.

Polityka społeczna i ochrona zdrowia

1. Współorganizacja wspólnie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Radkowie z/s w Ścinawce

Średniej Spotkania Wigilijnego. W spotkaniu uczestniczyły osoby wytypowane przez Ośrodek

Pomocy Społecznej  oraz  przez  sołtysów ze wszystkich  sołectw Gminy Radków.  Spotkanie

odbyło się 18 grudnia 2018r. w Domu Pielgrzyma im. Świętej Rodziny w Wambierzycach. W

Spotkaniu Wigilijnym wzięło udział ponad 100 mieszkańców Gminy Radków. 

2. W dniu 14 grudnia zakończyły funkcjonowanie 4 świetlice wiejskie w miejscowościach Ratno

Górne, Tłumaczów, Raszków i Suszyna. W 2018 r. działalność świetlic (wynagrodzenia, zakup

materiałów plastycznych i spożywczych oraz wycieczki) finansowana była z MGKRPA - w 2018

r. wydatkowano na funkcjonowanie świetlic 20.000,00 zł brutto.



Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej

Kierownik Aleksandra Kowalczyk

1. Trwa realizacja projektu „Rodzice aktywni zawodowo w Gminie Radków”. Zrealizowano

już przeważającą większość zakupów wyposażenia (finansowane w całości ze środków

UE),  w  tym  zakup  mebli,  wózka  sześcioosobowego  z  napędem  elektrycznym,

wyposażenia  sanitariatów  czy  lamp  antybakteryjnych.  Trwa  procedura  przetargowa

ogłoszona  w  celu  wyboru  dostawcy  artykułów  spożywczych  niezbędnych  do

przygotowywania  posiłków  do  obu  oddziałów  żłobka  w  2019  roku.  Zakończył  się

pierwszy etap rekrutacji  uczestników projektu – wpłynęło łącznie 27 zgłoszeń (na 30

dostępnych w 2019 r. miejsc). Obecnie trwa rekrutacja uzupełniająca w celu obsadzenia

pozostałych trzech miejsc finansowanych w całości z dofinansowania.

2. Złożono wniosek o płatność końcową dla zadania „Kompleksowa termomodernizacja

obiektów  użyteczności  publicznej  Gminy  Radków  –  budynku  Zespołu  Szkolno  –

Przedszkolnego  w  Wambierzycach  oraz  budynku  Zespołu  Szkół  z  Oddziałami

Integracyjnymi w Ścinawce Średniej”.

3. Odbyło  się  spotkanie  grupy  roboczej  realizatorów  projektu  pn.:  Rozwój  ruchu

turystycznego i geoturystyki w regionie Sudetów Środkowych. Opracowano kalendarz

działań promocyjnych związanych z wyjazdami na targi  turystyczne.  Gmina Radków

promować się będzie w Brnie,  Pradze oraz w Hradec Kralove w Czechach oraz na

targach krajowych w Poznaniu, we Wrocławiu oraz w Katowicach. W każdych targach

uczestniczyć będą dwie osoby z Gminy Radków oraz dwie osoby z Czech.

4. Podpisano  umowę  na  budowę  muzeum  kamienia,  które  stanowić  będzie  ścieżkę

edukacyjną w ramach realizacji projektu pn. Rozwój ruchu turystycznego i geoturystyki

w regionie Sudetów Środkowych. Termin ukończenia budowy zaplanowany został na

30.08.2019 r.

5. 09  grudnia  w  Ścinawce  Średniej  odbył  się  VIII  Jarmark  Bożonarodzeniowy  Gminy

Radków pod hasłem „Ziarnko do ziarnka...  Mak w potrawach świątecznych”.  Jak co

roku,  wydarzenie  to  cieszyło  się  bardzo  dużym  zainteresowaniem.  W  kiermaszu

znalazło się około 80 różnorodnych stoisk z rękodziełem, ozdobami świątecznymi czy

produktami  regionalnymi.  Całej  imprezie  tradycyjnie  towarzyszyły  występy  lokalnych

zespołów ludowych  oraz  dzieci  i  młodzieży  z  placówek  oświatowych  i  GCKSiT.  Do

tegorocznej imprezy dołączyli  również członkowie stowarzyszenia „Klub Radkowskich

Morsów”, którzy pokazali hart ducha zażywając kąpieli pod gołym niebem.

6. 30.11.2018r. podpisano umowę konsorcjum m.in. z Uniwersytetem Przyrodniczym we

Wrocławiu,  Uniwersytetem  Ekonomicznym  w  Krakowie,  Spółką  Dolnośląska  Zielona



Dolina sp. z o.o., zgodnie z którą postanowiono zawiązać Grupę Operacyjną działającą

pod  nazwą  „Wołowina  z  Zielonej  Doliny”.  Celem  Grupy  jest  złożenie  wniosku

aplikacyjnego na realizację Projektu do działania 16 „Współpraca” objętego Programem

Rozwoju  Obszarów Wiejskich  na  lata  2014-2020.  Dla  Gminy Radków zaplanowano

działania związane m.in. z organizacją konferencji.

7. W dniu 3 grudnia Gmina Radków otrzymała z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji

Rolnictwa  całą  kwotę  dofinansowania  w  wysokości  375  417,00  zł  w  związku  z

zakończeniem  realizacji  projektu  pn.  „Budowa  wodociągu  Księżno-Bieganówek  w

Ścinawce  Średniej”.  Całkowita  wartość  zadania  wyniosła  725  700,00  zł.  Czynności

kontrolne dokumentacji oraz wizyta na miejscu realizacji operacji przedstawicieli urzędu

marszałkowskiego  nie  wykazały  żadnych  nieprawidłowości.  Zadanie  zostało

zakończone, okres trwałości projektu wynosi 5 lat.
8. W  ramach  programu  Odnowy  Dolnośląskiej  Wsi  przedłożono  do  Urzędu

Marszałkowskiego  Województwa  Dolnośląskiego  rozliczenie  dofinansowania  dla

Radkowskich  Morsów w  wysokości  5000,00  zł.  Zdanie  pn.  „Promocja  idei  Odnowy

Dolnośląskiej  Wsi  poprzez  organizację  „Otwarcia  Sezonu  Morsów”  w  miejscowości

Wambierzyce  oraz  wykonanie  materiałów  promocyjnych”  współfinansowane  było  ze

środków budżetu województwa. Całkowita wartość zadania 5600,00 zł.
9. W związku z wejściem w życie 28 listopada br. ustawy z dnia 9 listopada 2018 roku o

kołach  gospodyń  wiejskich,  zorganizowano  spotkanie  informacyjne  dla  sołtysów  i

wszystkich  organizacji  kobiecych  z  terenu  gminy  Radków.  Spotkanie  poprowadził

Pełnomocnik ds. Kół Gospodyń Wiejskich Powiatowego Biura Agencji Restrukturyzacji i

Modernizacji  Rolnictwa  w  Kłodzku.  Na  spotkaniu,  które  odbyło  się  17  grudnia  w

Centrum  Inicjatyw  Wiejskich  im.  Katarzyny  Jarosz  przybliżono  wszystkie  aspekty

związane z wprowadzeniem nowych rozwiązań polegających na nabywaniu przez koła

gospodyń  osobowości  prawnej  poprzez  wpis  do  Krajowego  Rejestru  Kół  Gospodyń

Wiejskich. 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych

 

W okresie sprawozdawczym zostało przyjętych 14 wniosków o wpis do Centralnej Ewidencji

i  Informacji  o  Działalności  Gospodarczej,  które  następnie  zostały  przekształcone  w  formę

dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki.  

W okresie sprawozdawczym zostało wydane 1 zezwolenie jednorazowe na sprzedaż napojów

alkoholowych o zawartości powyżej 18% alkoholu.



W miesiącu grudniu ogłoszony został otwarty konkurs na realizację zadań z zakresu wspierania

i upowszechniania kultury fizycznej w roku 2019. Ogłoszenie o konkursie wraz z wymaganymi

załącznikami  zamieszczone  zostało  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  oraz  na  stronie

internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie. Oferty można składać do dnia 02.01.2019r. 

W  okresie  sprawozdawczym  Miejsko-Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych w Radkowie odbyła jedno posiedzenie w dniu 17.12.2018 r. na którym:

-   pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Miejsko  -  Gminnego

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019 oraz Miejsko –

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019

- zapoznała się z materiałami kierowanymi do MGKRPA

- pozytywnie zaopiniowała zmianę preliminarza 

-  pozytywnie  zaopiniowała  przeniesienie  niewykorzystanych  środków  finansowych  z

preliminarza w roku bieżącym na rok 2019.

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Kierownik Mirosław Pejski

1. W zakresie gospodarki odpadami:

 Analiza planowanych w 2019 r. kosztów gospodarki odpadami,

 Wprowadzanie  do  systemu  elektronicznego  bieżących  deklaracji  opłat  za

gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2018r,

 Wysłanie informacji o wysokości opłat dla właścicieli nieruchomości na rok 2018,

 Wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków,

 Kontrola realizacji zadań powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne z

terenu gminy;

 Realizacja spraw związanych z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w zakresie:

prowadzenia  bazy  informatycznej  systemu  gospodarowania  odpadami,  ewidencji

właścicieli nieruchomości oraz opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

 Nadzór nad realizacją usług polegających na zarządzaniu składowiskiem odpadów w

Ścinawce Dolnej;



 Nadzór nad realizacją usług polegających na utrzymaniu czystości i porządku na terenie

gminy wraz z zimowym utrzymaniem ulic, placów i chodników.

2. W zakresie zamówień publicznych:

4.12.2018  r. ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  zadanie  pn.:  „Dostawa  pomocy

dydaktycznych, mebli i wyposażenia do szkół z terenu Gminy Radków” z podziałem na 9

Części.

1) termin składania ofert upłynął 12.12.2018 r.

2) Trwa weryfikacja złożonych ofert.

07.12.2018 r. ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  zadanie  pn.:  „Bieżąca konserwacja i

utrzymanie  w ciągłej  sprawności  technicznej  i  eksploatacyjnej  gminnych  urządzeń  i  instalacji

oświetlenia  ulicznego,  składającego  się  z  około  1400  punktów  świetlnych,  zgodnie  z

obowiązującymi przepisami oraz wykonanie innych robót elektrycznych na mieniu Gminy Radków”

1) termin składania ofert upłynął 17.12.2018 r.;

2) złożono 3 oferty;

3) cena oferty najdroższej:  347.211,78 zł brutto;  cena oferty najtańszej:  317.659,40 zł  

brutto.

4) trwa weryfikacja złożonych ofert.

07.12.2018  r. ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  zadanie  pn.:  Bieżące  utrzymanie

czystości  i  porządku  oraz  utrzymanie  zimowe  terenów  gminnych  na  obszarze  Miasta  i

Gminy Radków w 2019 r.

1) termin składania ofert upłynął 17.12.2018 r.;

2) złożono 1 ofertę przez Radkowskie Usługi Komunalne Sp. z o. o. Rynek 16, 57-420 

Radków za cenę brutto: 392.679,34 zł;

3) umowa zostanie zawarta od 02.01.2019 r. 

12.12.2018  r. ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  zadanie  pn.:  „Dostawa  produktów

spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłków dla dzieci uczęszczających w 2019 r. do

Integracyjnego Radkowskiego Zespołu Żłobków z podziałem na dwie części:

Część 1. Dostawa produktów spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłków dla dzieci

uczęszczających  w  2019  roku  do  Integracyjnego  Radkowskiego  Zespołu  Żłobków oddział  w

Ścinawce Średniej.



Część 2. Dostawa produktów spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłków dla dzieci

uczęszczających  w  2019  r.  do  Integracyjnego  Radkowskiego  Zespołu  Żłobków  oddział  w

Radkowie.

1) termin składania ofert upływa 20.12.2018 r.

Zadanie  realizowane  jest  z  Projektu  „Rodzice  aktywni  zawodowo  w  Gminie  Radków”

dofinansowany  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa

Dolnośląskiego 2014-2020 nr RPDS.08.04.01-02-0050/18, Oś Priorytetowa 8 Rynek pracy,

Działanie  8.4  Godzenie  życia  zawodowego  i  prywatnego,  Poddziałanie  8.4.1  Godzenie

życia zawodowego i prywatnego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

17.12.2018 r. rozpoczęto negocjacje w ramach zamówienia publicznego udzielanego w trybie

zamówienia z wolnej ręki na zadanie pn. „Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów

komunalnych,  wytwarzanych  przez  właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych,  na  których

powstają odpady komunalne, z terenu Gminy  Radków w roku 2019”.

21.12.2018  r.  zostanie  zawarta  umowa  z  Renatą  Krężel  prowadzącą  działalność

gospodarczą  pod  nazwą:  Firma  Ogólnobudowlana  „KRĘŻEL”  Ścinawka  Średnia,  ul.

Sikorskiego 21a na zadanie pn.:  „Budowa ścieżki  edukacyjnej  oraz  muzeum kamienia  w

geoparku  w  Radkowie”  za  kwotę  1.127.893,87  zł  brutto;  Termin  zakończenia  prac:

30.08.2019 r.  

Prowadzona  jest  bieżąca  realizacja  zadań  z  zamówień  publicznych  oraz  zadań  nie

przekraczających równowartości 30 000 euro

3. W zakresie gospodarki mieszkaniowej:

Wykonano: 

Naprawa trzonów kuchennych:

- Radków, ul. Krótka 3/2A,

- Radków, Rynek 24/3.

Wymianę kotła gazowego instalacji grzewczej:

- Radków, Rynek 10/4

Zlecono:

Wymiana stolarki okiennej:



- Radków, Rynek 11/1

Udrożnienie instalacji kanalizacyjnej:

- Ścinawka Średnia, ul. W. Polskiego 14A

Wymianę instalacji elektrycznej:

- Wambierzyce, ul. Polanicka 4/1.  

W miesiącu grudniu nie przejęto i nie przekazano żadnego lokalu komunalnego.

Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego 

Mirosław Kundzicz 

1. Budowa kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie

Trwają prace przy realizacji zadania. Zaawansowanie prac wynosi 86%.

2.  Przebudowa budynku  przedszkola  na  potrzeby żłobka  integracyjnego  w Ścinawce

Średniej przy ul. Sikorskiego 34 A

Zakończono  wszystkie  prace  związane  z  realizacją  przedmiotowego  zadania.  Powiatowy

Inspektor  Nadzoru Budowanego w Kłodzku odebrał  obiekt  i  wydał  decyzję  zezwalającą na

użytkowanie obiektu.

3.  Przebudowa  starej  remizy  strażackiej  w  Suszynie  wraz  z  dostosowaniem  jej  do

pełnienia funkcji muzeum minerałów 

Zakończono  prace  przy  realizacji  obiektu.  Obiekt  został  odebrany  przez  Państwową  Straż

Pożarną w Kłodzku oraz Państwowy Inspektorat  Sanitarny w Kłodzku.  Złożono wniosek do

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kłodzku o wydanie decyzji na użytkowanie obiektu. 

    

4. Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Suszynie na Suszyńskie Centrum Kultury i Tradycji 

Zakończono  prace  przy  realizacji  obiektu.  Obiekt  został  odebrany  przez  Państwową  Straż

Pożarną w Kłodzku oraz Państwowy Inspektorat  Sanitarny w Kłodzku.  Złożono wniosek  do

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kłodzku o wydanie decyzji na użytkowanie obiektu. 



Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich 

Kierownik Eunika Kowal

Liczba ludności na terenie miasta i gminy wynosi 9038 osób

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 195 osób).              

Z terenu gminy gminy:

1. zmarło – 8 osób

2. urodziło się – 5 dzieci

3. zmieniło stan cywilny – 5 osób

4. zmieniło adres zameldowania - 18 osób

5. wydano 10 zaświadczeń

6. udzielono odpowiedzi na 6 wniosków o udostępnienie danych

Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL,

(zaktualizowano dane 81 osób z rejestru mieszkańców Miasta i Gminy Radków z rejestrem

państwowym PESEL)

Urząd Stanu Cywilnego

Urszula Król

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego:

- 1 akt zgonu,

- 2 akty małżeństwa,

- wydano 29 odpisów aktów stanu cywilnego,

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru

stanu cywilnego – 229

2. Z zakresu dowodów osobistych:

- przyjęto 21 wniosków o wydanie dowodu osobistego,

- wydano 39 dowodów osobistych,

- unieważniono 43 dowody osobiste.



Sprawozdanie

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie 

Komendant Leszek Dorszewski

  

STRAŻ MIEJSKA

Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco:  

-     ilość ujawnionych wykroczeń -18    

-     ilość pouczeń - 7     

-     ilość upomnień pisemnych - 5   

-     ilość mandatów - 2

-     kwota nałożonych mandatów - 200,00 zł   

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 4

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 0

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia –  1 –  grzywna w wysokości 150 zł.

-     kwota zebranych opłat targowych - 80,00 zł  

-     korespondencja dostarczona – 94 szt.   

         

Ujawnione wykroczenia  przede wszystkim dot.  ustawy o utrzymaniu czystości  w gminach i

naruszenia przepisów z zakresu ustawy o  ruchu drogowym.

W dniu 09.12.2018 r. na hali w Ścinawce Średniej odbył się VII Jarmark Bożonarodzeniowy

Gminy Radków. W zabezpieczeniu brały udział następujące służby:

1. Dwóch funkcjonariuszy Straży Miejskiej.

2. Dwunastu strażaków ochotników z OSP Ścinawka Średnia i Ścinawka Dolna.

Według służb mundurowych przez imprezę przewinęło się ok. 4 tys. osób. W trakcie trwania

wystawy nie doszło do zakłócenia bezpieczeństwa i porządku publicznego.     



OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE

             

Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym:

L. p. Nazwa jednostko OSP Pożar Miejscowe zagroże-

nie

Alarmy fał-

szywe

1. Radków 0 2 0

2. Ratno Dolne 0 0 0

3. Wambierzyce 0 0 0

4. Ścinawka Średnia 1 0 1

5. Ścinawka Dolna 0 0 0

6. Tłumaczów 0 1 0

Razem 1 3 1

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z REALIZACJI ZADAŃ STATUTOWYCH

PRZEZ GMINNE CENTRUM KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI W RADKOWIE

Działania  GCKSiT  w  Radkowie  objęte  sprawozdaniem  obejmowały  koordynację

bieżącej pracy sekcji tematycznych, w których frekwencja przedstawia się następująco:

a) szachowa – 4 osoby
b) instrumentalna (nauka gry na gitarze, pianinie i skrzypcach) – 16 osób
c) wokalna – 3 osoby 
d) taneczna – 13 osób 
e) artystyczna (plastyka i dekoratorstwo) – 25 osoby + dzieci z przedszkola 60 osób

Łącznie do sekcji tematycznych GCKSiT zapisało się 121 dzieci. 

GCKSiT w Radkowie prowadzi prace konserwatorskie (konserwowanie i przygotowywanie

obuwia i sprzętu sportowego) w celu uruchomienia w sezonie zimowym wypożyczalni łyżew

przy lodowisku w Radkowie i wypożyczalni nart biegowych w Karłowie. Do przeglądu został

przygotowany ratrak oraz maszyny utrzymujące taflę lodowiska, podczas jego eksploatacji. 

Trwają  przygotowania  do  realizacji  Finału  Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy,

przez  które  należy  rozumieć  organizację  części  artystycznej  koncertu  finałowego  (zespoły

muzyczne, występy sekcji tematycznych, pokaz morsów etc.) oraz przygotowanie merytoryczne

trzydziestu wolontariuszy do kwestowania 13 stycznia 2019 r. 

1.12.2018  w  hali  sportowej  w  Ścinawce  Średniej  rozegrano  zawody  modeli  samochodów

zdalnie sterowanych w ramach Polskiej Ligi Modeli Samochodów RC oraz europejskiego cyklu



XRAY Racing Series Poland on-road. W zawodach wystartowało 52 zawodników – w tym 9

zawodników z Czech.

 W grudniu rozstrzygnięto Gminny konkurs plastyczny pn. „Najpiękniejsza przestrzenna szopka

bożonarodzeniowa”,  którego  wyniki  ogłoszono  podczas  Jarmarku  Bożonarodzeniowego  9

grudnia 2018 r. Przedstawiają się one następująco:

I miejsce kat. ŻŁOBEK
grupa "Krasnoludki"
Integracyjny Radkowski Zespół Żłobków

I miejsce kat. PRZEDSZKOLE
grupa "Żabki"
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach

I miejsce kat. kl. I-IV
klasa I 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach

I miejsce kat. kl. V-VIII i GIMNAZJUM
klasa VIb
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawce Średniej

INFORMACJA O BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

MIASTA I GMINY RADKÓW

W  całym opisywanym okresie w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”  raz w tygodniu

pracownicy Biblioteki Głównej w Radkowie czytają dzieciom w  żłobkach  w  Radkowie  i

Ścinawce Średniej.

W Bibliotece Głównej w Radkowie, w KRAINIE WYOBRAŹNI Filii nr 4 w Ścinawce Średniej

oraz  w  przedszkolu  w  Tłumaczowie  odbywały  się  zajęcia  czytelniczo-plastyczne  dla

przedszkolaków na podstawie książek takich jak np. „Szewczyk Dratewka”, „Elmer i zgubiony

miś”,  „Niesamowite  przygody siedmiu skarpetek”  czy „Ryjówka  Florka”.  Liczba uczestników

ogółem w miesiącu - ok. 200 osób

21 listopada w Bibliotece Głównej w Radkowie uczniowie z klas IV-VI z terenu Gminy Radków,

zakończyli  swoje zmagania w Gminnym Konkursie Pięknego Czytania zorganizowanym jako

działanie  projektu  „Mój  sąsiad  jest  pisarzem.  Poznajemy  literatów  z  Dolnego  Śląska”

realizowanego  w  ramach  programu  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  2018



„Partnerstwo dla książki”.  Projekt  dofinansowano ze środków Ministra Kultury i  Dziedzictwa

Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. Liczba uczestników - 15 osób

6 grudnia w STREFIE KREACJI Filii nr 1 w Wambierzycach odbyło się spotkanie z Mikołajem

dla przedszkolaków. W roli Mikołaja wystąpił Pan Marek Chrzan – sołtys Wambierzyc.  Liczba

uczestników - 20 osób

7 grudnia w STREFIE KREACJI Filii nr 1 w Wambierzycach odbyło się spotkanie autorskie z

prof. Stanisławem Nicieją autorem m.in. dwunastu tomów „Kresowej Atlantydy”, zorganizowane

jako  działanie  projektu  „Mój  sąsiad  jest  pisarzem.  Poznajemy literatów z  Dolnego  Śląska”

realizowanego  w  ramach  programu  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  2018

„Partnerstwo dla książki”.  Projekt  dofinansowano ze środków Ministra Kultury i  Dziedzictwa

Narodowego  pochodzących  z  Funduszu  Promocji  Kultury.  Liczba  uczestników  -  40  osób

10  grudnia   w  Bibliotece  Głównej  w  Radkowie  otwarta  została  wystawa  „Mój  sąsiad  jest

pisarzem. Poznajemy literatów z Dolnego Śląska” zorganizowana jako działanie projektu „Mój

sąsiad  jest  pisarzem.  Poznajemy  literatów  z  Dolnego  Śląska”  realizowanego  w  ramach

programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 2018 „Partnerstwo dla książki”. Projekt

dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  pochodzących  z

Funduszu Promocji Kultury. Wystawa czynna jest do końca grudnia 2018 roku.

13  grudnia  rozstrzygnięty  został  konkurs  literacki  ogłoszonym  po  warsztatach  literackich  z

Agnieszką Urbańską pt. „Wambierzyce za 800 lat” zorganizowany jako działanie projektu „Mój

sąsiad  jest  pisarzem.  Poznajemy  literatów  z  Dolnego  Śląska”  realizowanego  w  ramach

programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 2018 „Partnerstwo dla książki”. Projekt

dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  pochodzących  z

Funduszu Promocji Kultury. Liczba uczestników - 25 osób

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W RADKOWIE Z/S 

W ŚCINAWCE ŚREDNIEJ

DZIAŁ FINANSOWO – KSIĘGOWY: 
W okresie  międzysesyjnym,  wydatki  na  realizację  wszystkich  zadań  własnych  i  zleconych

gminom  wyniosły  ogółem  -  741 713,72  zł,  w  tym:  zadania  finansowane  z  budżetu  Gminy

Radków – 71 451,18 zł, zadania finansowane z budżetu Państwa – 670 262,54 zł.



Natomiast, łączne wydatki od początku 2018 roku, to – 10 068 564,25 zł 
w tym, środki finansowane poniesione z budżetu Gminy Radków – 1 689 502,24 zł, z budżetu

Państwa – 8 379 062,01 zł.

ZADANIA  Z  ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ: 

Do  tut.  OPS  wpłynęło  -  113  wniosków  o  przyznanie  pomocy,  pracownicy  socjalni  

przeprowadzili  -  111  wywiadów  środowiskowych.  Wydano  -  161  decyzji,  w  tym:  153  

przyznające świadczenia oraz 2 postanowienia. 

Przyznane świadczenia i poniesione wydatki, to m.in.:

Lp. Formy pomocy, w tym: Koszt świadczeń w okresie

międzysesyjnym

Koszt  świadczeń  od  początku

2018 r.
I.  Świadczenia  finansowane z Budżetu Gminy Radków
1. Domy Pomocy Społecznej (14 osób ) 31 923,23 479 954,28
2. Zasiłek celowy (42 rodziny) 4 090,00 34 304,60
3. Specjalny zasiłek celowy ( 2 rodziny) 150,00 2 913,37
4. Schronienie (1 osoba) 69,40  1 813,25
5. Usługi opiekuńcze (20 osób) 2 804,40 30 790,62
6. Zdarzenie losowe                  0,00 800,00
II. Świadczenia   finansowane z Budżetu Państwa
1. Zasiłek okresowy (61 rodzin) 11 173,44 195 617,04
2. Zasiłek stały (59 osób) 20 176,07 294 566,95
3. Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 6 130,10
4. Wynagrodzenie dla opiekuna 

(3 opiekunów prawnych) 

oraz 1,5% kosztu usługi 

700,00

10,50

8 826,77

132,40

W  okresie  międzysesyjnym  w  ramach  programu  „POMOC  PAŃSTWA  W  ZAKRESIE

DOŻYWIANIA” -  pomocą  w  postaci  posiłków  objęto  103  dzieci  oraz  15  osób  dorosłych,

natomiast 43 rodziny otrzymały  świadczenia pieniężne na zakup żywności. 

Łączny koszt wydatków w okresie międzysesyjnym wyniósł – 27 154,20 zł (od stycznia br.–

363 791,79 zł);

Plan finansowy na realizację ww. Programu wynosi – 353 800,00 zł, w tym środki z budżetu

Gminy Radków – 77 000,00 zł.

Działania pracowników socjalnych to, m. im.:

 praca socjalna - 67 rodzin;

 sporządzenie  pism do innych instytucji - 22 szt.; 
 liczba wydanych zaświadczeń – 11;
 współpraca  z  asystentem  rodziny  w  zakresie  niesienia  pomocy  rodzinom

dysfunkcyjnym – 26 rodzin; 
 współpraca z funkcjonariuszami Policji w Radkowie w walce z przemocą domową oraz

innymi problemami społecznymi – 9 rodzin; 



 monitoring  usług  opiekuńczych  świadczonych  na  rzecz  osób  samotnych,  z  powodu

wieku, choroby lub innych przyczyn – 19 osób;
 motywowanie do leczenia odwykowego – 13 osób;
 liczba realizowanych kontraktów socjalnych – 2;

W dniu 14 grudnia 2018 roku w Sali widowiskowej w Ścinawce Średniej odbyła się impreza

„Mikołajkowa”  zorganizowana  w  ramach  współpracy  OPS  z  Panią  Beatą  Macińską

„Darczyńcą” prezentów dla dzieci  oraz rodziców. Paczki zawierały m.in. odzież, obuwie,

zabawki,  środki czystości,  pościel,  kołdry, sprzęt gospodarstwa domowego, słodycze. W

spotkaniu  uczestniczyło  ponad  140  osób  w  tym  ok.  71  dzieci.  W  świąteczny  nastrój

wprowadził  wszystkich  zespół  „KuBar”,  który  wykonał  wiązankę  świątecznych  melodii  i

piosenek.  Na  sali  pojawił  się  również  Św.  Mikołaj,  który  wzbudził  najwięcej  emocji  u

maluchów.  Pracownicy  OPS  zadbali  o  świąteczne  dekoracje  i  słodki  poczęstunek  dla

wszystkich uczestników uroczystości.    

ŚWIADCZENIA RODZINNE I FUNDUSZ ALIMENTACYJNY: 

Kwota  wypłaconych  świadczeń  w  okresie  międzysesyjnym  –  207 568,30  zł  (od  I.br.  –

2 561 594,54 zł) oraz koszt obsługi 3% - 6 227,05 zł (od I.br. – 76 847,84 zł);

przyjęto – 14 wniosków, na które wydano – 87 decyzji, w tym 86 - przyznające świadczenia

rodzinne; 

odprowadzono 31 składek na ubezpieczenie społeczne i 17  na ubezpieczenie zdrowotne;

wydano 13  zaświadczeń;

liczba spraw przekazanych do DOPS we Wrocławiu – 3;

inne pisma - 11.

KWOTA WYEGZEKWOWANYCH ŚWIADCZEŃ OD DŁUŻNIKÓW ALIMENTACYJNYCH (na

dzień 17.12.2018 r.)
 w miesiącu grudniu 2018 r.  –  7 363,73 zł,  w tym należny dochód Gminy Radków -

929,65 zł; 
 od  01.01.2018  r.  do  17.12.2018  r.  –  122 452,77  zł,  w  tym  należny  dochód  Gminy

Radków  - 32 989,36 zł.
 Liczba dłużników alimentacyjnych – 155 osób;
 Do Komornika Sądowego - wystosowano 4 wnioski o przyłączenie się do postępowania

egzekucyjnego celem wyegzekwowania należności z tytułu wypłaconych świadczeń z

funduszu alimentacyjnego oraz ustawowych odsetek od dłużników alimentacyjnych.

DODATKI MIESZKANIOWE – przyjęto 9  wniosków, na które wydano 11 decyzji przyznające

DM,  
W  miesiącu  grudniu  2018  r.  wydatkowano  kwotę  -  22 197,82  zł  (od  stycznia  2018  r.  -

261 868,25 zł);



DODATKI ENERGETYCZNE – 0 wniosków; koszt – 123,62 zł (od I.br. – 1 472,81 zł.), koszt

obsługi 2% - 2,49  zł, od stycznia br. – 29,46 zł;

POMOC PAŃSTWA W WYCHOWANIU DZIECI (500+)
Tabela nr 1 - przedstawia realizację świadczeń wychowawczych oraz wydatki  poniesione w

okresie międzysesyjnym oraz  narastająco od 1 stycznia 2018 r.

Lp. Świadczenia wychowawcze W okresie międzysesyjnym Od początku 2018 r.

1. Liczba  przyjętych  wniosków

ogółem

10 579

2. Liczba wydanych decyzji 49 550

3.

Liczba dzieci uprawnionych do

świadczenia wychowawczego

5 844

4. Koszt  świadczeń 369 717,11 4 418 688,90

5. Koszt obsługi   1,5% 5 545,76 66 280,33

RODZINY ZASTĘPCZE - koszt dofinansowania do pobytu 12 dzieci (8 rodzin) umieszczonych

w pieczy zastępczej w okresie międzysesyjnym wyniósł – 5 092,98  zł, a od początku br. –

51 007,27 zł;

WSPIERANIE RODZINY - koszt zadania wyniósł – 3 490,37 zł  - (od I. br. – 75 642,11 zł).

W okresie międzysesyjnym pod opieką 2 asystentów znajdowało się 26 rodzin (53 dzieci).

Realizowane zadania to, m. in.: 

eliminowanie trudności wychowawczych sprawianych przez dzieci – 16 rodzin; 

edukacja w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego – 26 rodzin; 

pomoc w nawiązaniu kontaktu z instytucjami, urzędami, w pisaniu pism – 19 rodzin; 

udzielono pomocy w przygotowaniu dzieci do lekcji w 12 rodzinach; 

pomoc  w  kontaktach  ze  służbami  medycznymi,  dopilnowano  aby  dzieci  były  regularnie

poddawane badaniom, w tym psychologicznym – 14 rodzin; 

kształtowano prawidłowe relacje interpersonalne pomiędzy członkami rodzin – 26 rodzin;

wsparcie w przezwyciężeniu problemu alkoholowego – 10 rodzin; 

pomoc w gospodarowaniu środkami finansowymi (likwidacja zadłużeń) - 10 rodzin; 

współpraca z kuratorami w celu ustabilizowania problemów opiekuńczo-wychowawczych – 13

rodzin. 

W trzech rodzinach objętych opieką asystentów funkcjonuje procedura „Niebieskiej Karty”



PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY W RODZINIE – w okresie międzysesyjnym zorganizowano

6 spotkań Grup roboczych.  

Procedura „Niebieskiej Karty” prowadzona  w  17 rodzinach dotkniętych zjawiskiem przemocy. 

RZĄDOWY PROGRAM „DOBRY START”

od  1  lipca  2018  r.  tut.  Ośrodek  realizuje  dodatkowe  zadanie  zlecone  wynikające  z

Rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków

realizacji rządowego programu „Dobry Start” (Dz. U. z 2018r., poz.1061).

ŚWIADCZENIA DOBRY START W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM

Od 01.07.2018r. – 21.09.2018 r.

1. Liczba przyjętych wniosków 4
667

2. Liczba wydanych informacji o przyznaniu 

świadczenia
6

665

3. Liczba wydanych decyzji (odmownych lub 

orzekających o zwrocie)
0

2

4. Liczba  dzieci  uprawnionych  do

świadczenia dobry start
8

927

5. Koszt świadczeń 300,00 275 850,00

6.
Koszt  obsługi   programu (10 zł  za jedno

dziecko)
0,00

8 921,74

SPRAWOZDANIE RADKOWSKICH USŁUG KOMUNALNYCH

DZIAŁ TECHNICZNY

W ramach funkcjonowania merytorycznego działu wykonano m. in. następujące działania:

 W okresie od międzysesyjnym opróżniono zbiorniki  bezodpływowe z terenu Miasta i

Gminy Radków, w tym z Miasta Radków odebrano 32,20 m3 ścieków bytowych, z kolei

z terenu gminy – 147,90 m3 .

 Na bieżąco realizowano działania z zakresu utrzymania czystości i porządku w ramach

realizacji  umowy nr  ZP.272.1.2018 z dnia 2 stycznia 2018 r.  na bieżące utrzymanie

czystości i porządku oraz utrzymanie zimowe terenów gminnych na obszarze Miasta

i Gminy Radków



 Na bieżąco świadczone są usługi odbioru i przekazania do zagospodarowania odpadów

komunalnych  wytwarzanych  przez  właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych  z  terenu

Miasta  i  Gminy  Radków  zgodnie  z  treścią  umowy  nr  ZP.272.2.2018  z  dnia

2 stycznia 2018 r.

 Na bieżąco świadczone są usługi odbioru i przekazania do zagospodarowania odpadów

komunalnych  z  terenu  Miasta  i  Gminy  Radków  zgodnie  z  treścią  umowy  nr

ZP.272.3.2017 z dnia 3 kwietnia 2017 r. wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości

niezamieszkałych oraz na podstawie umowy nr ZP.272.10.2018 z dnia 25.04.2018 r.

 Od  dnia  1  czerwca  2015  r.  prowadzony  jest  Punkt  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów

Komunalnych mieszczący się przy ulicy Spadzistej w Radkowie.

W grudniu czynny był trzykrotnie. Mieszkańcy Miasta i Gminy Radków dostarczali do PSZOK-a

najczęściej odpady wielkogabarytowe oraz tworzywa sztuczne.

W ramach decyzji przekazanych przez Sąd Rejonowy w Kłodzku II Zespół Kuratorskiej

Służby  Sądowej  do  Wykonywania  Orzeczeń  w  Sprawach  Karnych  do  wykonywania  prac

społecznie użytecznych przystąpiło dwóch skazanych.

DZIAŁ WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI

Prace związane z dostawami wody do odbiorców:

- Naprawa istniejących przyłączy (awaria):
Radków, Chrobrego 30
Pasterka 1
Ścinawka Dolna 137
Ścinawka Średnia, ul. Kolejowa (Tartak)
Ścinawka Średnia, ul. Piłsudskiego 4

- Wymiana przyłącza:
Ścinawka Dolna 137                  

- Wymiana fragmentu istniejącej sieci rozdzielczej

------

- Naprawa istniejącej sieci rozdzielczej (awaria):

Ścinawka Średnia, Mickiewicza 18
Pasterka 1
Ścinawka Dolna 137

- Wymiany, plombowania oraz odbiory wodomierzy - 8 szt.



- Budowa nowej sieci rozdzielczej

Radków, ul. Łąkowa (wykonanie 100%) 

 PE fi 110 L = 780mb.; PE 63 L = 290mb.;

 w tym przyłącza PE fi32 – 11szt. Σ=106mb.

                                                         

- Budowa nowego przyłącza, wpięcie do sieci

Tłumaczów 41 (100%)

- Hydranty (montaż nowych wymiana używanych):
Radków, ul. Łąkowa

W ramach bieżącej konserwacji oraz cyklicznego płukania sieci wybiórczo dokonujemy

oględzin  hydrantów nadziemnych oraz  podziemnych,  uruchomienie  i  przepłukanie  stojaka i

komory  hydrantów, sprawdzamy  zasuwy  hydrantowe  jak  również  sprawdzamy  wydajność

hydrantów. Badamy ciśnienie na zaworze hydrantu zewnętrznego oraz wydajność nominalną.

- Konserwacja rozdzielczej sieci wodociągowej
Bieżąca konserwacja obejmuje prace polegające na cyklicznym płukaniu sieci, myciu

zbiorników oraz uzdatnianiu wody zgodnie przyjętym harmonogramem.
Ponadto  wykonywane  są  czynności  pozwalające  zachować  stan  terenów  i  ujęć

wodonośnych  w  należytym  stanie  sanitarnym  i  estetycznym,  odpowiadającym  normom

Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

Prace związane z odprowadzeniem ścieków od odbiorców:

- Likwidacja awarii, udrażnianie sieci kanalizacyjnej

Ścinawka Średnia, Plac WikBud
Ścinawka Średnia, Konopnickiej 9 
Budowa nowego przyłącza
Radków, Polna 1A PCV160 L=42mb               

- Budowa nowej sieci rozdzielczej 
----------

- Awaria na przepompowni
Ścinawka Średnia, ul. Konopnickiej (obok Kościoła)

- Konserwacja kolektora sanitarnego  

Prowadzony jest  bieżący monitoring  oraz  konserwacja  przynależnych  przepompowni

ścieków  (nie  rzadziej  jak  2  razy  w  tygodniu),  polegający  na  sprawdzeniu  poprawności

funkcjonowania zainstalowanych pomp oraz ich sterowania. 


